
  

横須賀グリーンヒルデイサービス 

〒２３８－００２４ 

横須賀市大矢部１－９－３０ 

ＴＥＬ：046-833-4864 ＦＡＸ：046-833-6223 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 3年 4月 12日発行      第 11号 

 

先
日
、
サ
ヤ
エ
ン
ド
ウ
や
ミ
ニ
ト
マ
ト

等
を
植
え
ま
し
た
。
す
く
す
く
と
成
長
し

て
い
ま
す
。
チ
ュ
ー
リ
ッ
プ
も
背
は
低
い

で
す
が
大
き
な
花
を
咲
か
せ
て
く
れ
ま
し

た
。
デ
イ
ル
ー
ム
に
生
け
よ
う
か
と
思
い

ま
し
た
が
、
切
っ
て
し
ま
う
の
が
か
わ
い

そ
う
で
、
農
園
で
観
賞
す
る
こ
と
に
し
ま

し
た
。 

農
園
ま
で
行
く
の
が
大
変
な
方
に
は
、

プ
ラ
ン
タ
ー
に
お
花
の
種
を
蒔
く
作
業
を

お
願
い
し
ま
し
た
。
室
内
で
歩
行
練
習
す

る
際
に
、
廊
下
か
ら
お
花
を
観
賞
で
き
る

よ
う
に
、
色
ん
な
お
花
を
育
て
た
い
と
思

い
ま
す
。 

家
庭
菜
園
が
お
好
き
な
方
が
い
ら
っ
し

ゃ
い
ま
し
た
ら
、
部
員
募
集
中
で
す
の
で
、

よ
ろ
し
く
お
願
い
い
た
し
ま
す
。
育
て
た

い
野
菜
や
お
花
の
リ
ク
エ
ス
ト
も
受
け
付

け
て
お
り
ま
す
。 

ホームページについて 

 この度、ホームぺージをリニューアルいたしましたので、お知らせいたします。今回のリニューアルで

は、皆様にとってより見やすく、情報が探しやすい構成やデザインに改善いたしました。 

リニューアルに伴い、URLが変更になりましたのでブラウザの「ブックマーク」「お気に入り」などに登

録されている場合は、新しい URLへの登録変更をお願いします。 

 これからも、引き続きご利用の皆様のお役に立つ情報のご提供や、内容の充実に努めてまいります。 

今後ともよろしくお願い申し上げます。 

新しい URLはこちら ↓↓ 

https://yokosuka-greenhil.jp/ 

フリーWi-Fi始めました 

 ついにデイルームに Wi-Fi が入るようになりました。スマートフォンをお

持ちのご利用者様はご利用いただけますので、ご希望の方はお申し付けくださ

い。また、Wi-Fiの設定の仕方が分からないという方には職員がご説明いたし

ますので、お気軽にご相談ください。 

 

 

 

 

 

 

～園芸部活動日記～ 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                               〇…空き有 △…空き僅か ×…空き無 

月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日 

△ △ 〇 〇 △ 〇 

 

 

 

 

 

 

 

 

〇心身状況に合わせて、時間短縮のご利用もできます ※最短３～４時間（入浴・食事付） 

〇見学をご希望される方は、職員が送迎いたします  ※要事前電話予約 

 ※新型コロナウイルス感染予防のため、見学は短時間とさせていただきます。 

※利用者への面会は引き続き中止とさせていただきます。 

  ご理解とご協力の程、よろしくお願いいたします      

  お問い合わせ 担当：三堀 五百川 

 

 3月 15日、施設全体で消防訓練を行

いました。設備の点検の他、火災報知機

を鳴らし消防署への通報や避難訓練、

屋内散水栓を使用して放水訓練を行い

ました。 

避難訓練にはご利用者様にもご参加

いただきました。火災報知機の大きな

音に驚きつつも、落ち着いて避難され、

点呼を取り全員の安全を確保すること

が出来ました。万が一の時にも、パニッ

クにならないよう、普段から準備をし

ておくことが大切ですね。 

 

送迎範囲 

阿部倉 粟田 池上 池田町 岩戸 内川 上町 大津町 大矢部 金谷 衣笠町 衣笠栄町 公郷町 

久村 久里浜 小矢部 佐野町 佐原 根岸町 平作 舟倉 馬堀町 馬堀海岸 三春町 森崎 山科台 

吉井 

※その他の一部地域でも受け入れ可能です。ご相談下さい 

空き情報等 

 

 

 
 

消防訓練 

 施設のしだれ桜が見頃を迎えました。 

今年はベンチを設置し、歩行練習や農園での 

作業の合間に座ってホッと一息…。ぽかぽか陽気に特等席での

お花見となりました。 

 これからも広い敷地や豊かな自然を活かして、季節を肌で感

じていただけるように工夫してサービスを提供して参ります。 

 

お花見をしました 


